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  PROTOKÓŁ NR I/24 

z posiedzenia 

Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu 

w dniu 22 maja 2024 r. 

która odbyła się w sali nr 126  

Starostwa Powiatowego w Wieluniu  

 

W posiedzeniu udział brali: 
 

1. Michał Janik    – przewodniczący Komisji 

2. Jakub Jurdziński   – zastępca przewodniczącego Komisji 

3. Robert Grabowski   - członek Komisji; 

4. Joanna Kałdońska   - członek Komisji; 

5. Piotr Pawlak    - członek Komisji; 

6. Jarosław Rozmarynowski  - członek Komisji; 

7. Grażyna Ryczyńska   - członek Komisji; 

8. Piotr Rychlik    - członek Komisji. 

 

Nieobecny: radny Damian Pęcherz    

 

Ponadto w posiedzeniu udział brali: 
 

1. Pani Anna Freus   - dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki  

      Zdrowotnej w Wieluniu  

2. Pani Anna Pakuła  - inspektor ds. strategii, inwestycji i pozyskiwania 

środków zewnętrznych Starostwa Powiatowego   

w Wieluniu 

3. Pani Dorota Krajcer  - sekretarz powiatu 

4. Pani Beata Zając   - radca prawny w Starostwie Powiatowym w Wieluniu 
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Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie I posiedzenia Komisji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia 

dotacji dla Stowarzyszenia Integracyjnego Działającego Na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych i Ich Rodzin „TACY SAMI” na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków - dot. inwestycji pn.: 

„Przebudowa oraz zmiana sposobu użytkowania budynku pałacu na dom seniora 

dziennego pobytu - etap remont piwnic”.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia 

dotacji dla Stowarzyszenia Integracyjnego Działającego Na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych i Ich Rodzin „TACY SAMI” na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków - dot. inwestycji pn.: „Wymiana 

stolarki okiennej i drzwiowej w Pałacu Taczanowskich”.  

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia 

dotacji dla Parafii Katolickiej pw. Nawiedzenia NMP w Wieluniu na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków - dot. 

inwestycji pn.: „ Wykonanie badań i prac konserwatorskich ołtarza bocznego pw. 

Miłosierdzia Bożego w kościele pw. Bożego Ciała w Wieluniu”.  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia 

dotacji dla Parafii Katolickiej pw. Świętej Barbary Dziewicy i Męczennicy w Wieluniu 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków  
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- dot. inwestycji pn.: „Wykonanie badań i prac konserwatorskich rzeźb Św. Mikołaj 

Biskup i Św. Jan Nepomucen w kościele pw. Św. Barbary Dziewicy i Męczennicy 

w Wieluniu”.  

8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia 

dotacji dla Parafii Katolickiej pw. Św. Wawrzyńca w Dąbrowie na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków - dot. 

inwestycji pn.: „Zabytkowy kościół w Dąbrowie. Prace przy wieży kościoła”.  

9. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia 

dotacji dla Klasztoru Sióstr Bernardynek w Wieluniu na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków – dot. inwestycji pn.: 

„Konserwacja ratunkowa ołtarza głównego (2 ćw. XVIII w.) z kościoła Zakonu Sióstr 

Bernardynek pw. św. Mikołaja (1380 r.) w Wieluniu I etap”. 

10. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii rozwoju 

ponadlokalnego regionu ziemi wieluńskiej na lata 2023-2030, w tym trybu konsultacji 

11. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.   

12. Zamknięcie I posiedzenia Komisji. 

 

 

Pkt 1 

Otwarcie I posiedzenia Komisji. 

 

Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa 

otworzył I posiedzenie Komisji. Powitał radnych i zaproszonych gości. 

 

 

Pkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 
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Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa stwierdził, że na 9 członków Komisji jest obecnych 8 członków, 

więc obrady są prawomocne. 

 

 

Pkt 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa zaproponował wprowadzenie dwóch dodatkowych punktów 

pn. „Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie nadania 

Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Wieluniu.” 

oraz „Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi wraz 

z odpowiedzią na skargę.”. Zapytał, kto jest za wprowadzeniem tych punktów do 

porządku obrad? 

 

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 

(przy 8 głosach „za”) wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku obrad dwóch 

dodatkowych punktów (głosowało 8 członków Komisji). 

 

 

Przyjęty porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie I posiedzenia Komisji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie nadania 

Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Wieluniu. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przekazania 

skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi wraz z odpowiedzią na 
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skargę. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia 

dotacji dla Stowarzyszenia Integracyjnego Działającego Na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych i Ich Rodzin „TACY SAMI” na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków - dot. inwestycji 

pn.: „Przebudowa oraz zmiana sposobu użytkowania budynku pałacu na dom 

seniora dziennego pobytu - etap remont piwnic”.  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia 

dotacji dla Stowarzyszenia Integracyjnego Działającego Na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych i Ich Rodzin „TACY SAMI” na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków - dot. inwestycji pn.: „Wymiana 

stolarki okiennej i drzwiowej w Pałacu Taczanowskich”.  

8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia 

dotacji dla Parafii Katolickiej pw. Nawiedzenia NMP w Wieluniu na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków - 

dot. inwestycji pn.: „ Wykonanie badań i prac konserwatorskich ołtarza bocznego 

pw. Miłosierdzia Bożego w kościele pw. Bożego Ciała w Wieluniu”.  

9. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia 

dotacji dla Parafii Katolickiej pw. Świętej Barbary Dziewicy i Męczennicy w Wieluniu 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków  

- dot. inwestycji pn.: „Wykonanie badań i prac konserwatorskich rzeźb Św. Mikołaj 

Biskup i Św. Jan Nepomucen w kościele pw. Św. Barbary Dziewicy i Męczennicy 

w Wieluniu”.  

10. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia 

dotacji dla Parafii Katolickiej pw. Św. Wawrzyńca w Dąbrowie na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków - 
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dot. inwestycji pn.: „Zabytkowy kościół w Dąbrowie. Prace przy wieży kościoła”.  

11. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia 

dotacji dla Klasztoru Sióstr Bernardynek w Wieluniu na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków – dot. inwestycji pn.: 

„Konserwacja ratunkowa ołtarza głównego (2 ćw. XVIII w.) z kościoła Zakonu Sióstr 

Bernardynek pw. św. Mikołaja (1380 r.) w Wieluniu I etap”. 

12. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii rozwoju 

ponadlokalnego regionu ziemi wieluńskiej na lata 2023-2030, w tym trybu 

konsultacji. 

13. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.   

14. Zamknięcie I posiedzenia Komisji. 

 

 

Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do przedstawionego porządku 

obrad?  

Radny Jarosław Rozmarynowski zapytał, czy przedmiotem obrad nie 

będzie także pismo Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Wieluniu z dnia 

16 maja 2024 r., które było przesłane radnym? 

 

Biuro Rady i Zarządu Powiatu w Wieluniu poinformowało, że przedmiotowe 

pismo Przewodniczący Rady Powiatu w Wieluniu skierował do Zarządu Powiatu, 

a radni otrzymali je do wiadomości.  

 

 

Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, kto jest za przyjęciem porządku obrad z dwoma 

dodatkowymi punktami? 
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Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 

(przy 8 głosach „za”) przyjęła porządek obrad komisji wraz z dodatkowymi punktami 

(głosowało 8 członków Komisji). 

 

 

Pkt 4 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie nadania Statutu 

Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Wieluniu. 

 

 

    Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa poprosił panią dyrektor Freus o omówienie przedmiotowego 

projektu uchwały. 

   Pani Anna Freus – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Wieluniu omówiła przedmiotowy projekt uchwały.  

   Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy pani radczyni chciałaby coś dodać? 

   Pani Beata Zając – radca prawny w Starostwie Powiatowym w Wieluniu 

omówiła zmiany do statutu oraz przedstawiła potrzebę uchwalenia nowego statutu. 

Omówiła przedmiotową sprawę razem z projektem uchwały z punktu 5. 

   Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś ma pytania? Udzielił głosu radnemu 

Rozmarynowskiemu.  

   Radny Jarosław Rozmarynowski stwierdził, że generalnie ten statut jest 

zmieniany dlatego, że doszła pracownia endoskopowa i jest wymóg schematu, który 

został tutaj zamieszczony, a statut, który otrzymali i mają przed sobą, to jest statut po 

poprawkach i po ingerencji prokuratorskiej? 

   Pani Beata Zając – radca prawny w Starostwie Powiatowym w Wieluniu 

odpowiedziała, że większość tych zarzutów prokuratora zostało uwzględnionych 

w tym statucie. Został on bardzo „odchudzony”.  

   Radny Jarosław Rozmarynowski zapytał o Radę Społeczną, ponieważ 
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Prokurator zarzucał, że jest ona elementem odwoławczym, że pani dyrektor może się 

zgłosić do Zarządu. Jednak Prokurator podkreśla w swojej skardze, że Rada 

Społeczna nie ma w ogóle mocy. Ma tylko funkcję opiniotwórczą. Także nie można 

się chyba skarżyć na opinię. 

   Pani Beata Zając – radca prawny w Starostwie Powiatowym w Wieluniu 

odpowiedziała, że ten zapis statutowy nie jest zapisem wymyślonym, bo to jest zapis 

z ustawy, a ustawa mówi, że dyrektor, kierownik jednostki ma prawo odwołać się do 

podmiotu tworzącego od opinii Rady Społecznej. Zauważyła, że już ustawodawca to 

przewidział. W tym zakresie Prokurator nie ma racji, że jest to niemożliwe, ponieważ 

to przewidział ustawodawca.  

   Pani Anna Freus – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Wieluniu dopowiedziała, że chodzi o to rzeczywiście, że opinie nie są 

wiążące, a bardziej chodzi o taką odpowiedzialność, że rzeczywiście dyrektor 

podejmuje decyzje i idzie za tym odpowiedzialność dyrektora w tym zakresie i ona 

myśli, że chodzi o takie złagodzenie tego, że jeżeli jest negatywna opinia Rady 

Społecznej, to jednak dyrektorowi zostaje ta ścieżka, że może szukać zmiany tej 

opinii.  

   Radny Jarosław Rozmarynowski zapytał, czy „może”, czy „musi”. 

   Pani Anna Freus – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Wieluniu dopowiedziała, że może, ale nie musi.  

   Pani Beata Zając – radca prawny w Starostwie Powiatowym w Wieluniu 

przekazała, że ustawa zrobiła trochę dziwny twór, ponieważ Rada Społeczna to jest 

organ wyłącznie opiniodawczy, który nie ponosi żadnej odpowiedzialności i opinie 

Rady Społecznej muszą być, bo są wymagane, ale nie wiążą dyrektora. 

Jednocześnie wprowadzono tryb odwoławczy. 

   Pani Anna Freus – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Wieluniu dopowiedziała, że ona trochę wie „po co” i powie to od 

strony praktycznej, ponieważ jeżeli ona chce stworzyć taką pracownię endoskopową, 

to przesyłając dokumenty do rejestru wojewody, musi dać opinię Rady Społecznej. 

Jeżeli miałaby negatywną opinię Rady Społecznej, to jest duże 

prawdopodobieństwo, że Wojewoda się nie zgodzi mimo, że to wnioskuje ona, jako 
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dyrektor i ma do tego prawo, to on powie, że Rada Społeczna dała negatywną opinię 

i w związku z tym nie dadzą zgody.  

   Radny Jarosław Rozmarynowski dopytał, czy ten statut będzie za każdym 

razem zmieniany, jak będzie rozszerzał się zakres funkcjonowania szpitala? 

   Pani Anna Freus – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Wieluniu dopowiedziała, że tak. Zauważyła, że statut jest bardzo 

„goły” w zapisach, a z przepisów ogólnie obowiązujących doskonale wiedzą, jak 

mogą postępować. Dla niej schemat organizacyjny jest wiążący, czyli ona działa 

w tym zakresie i jeżeli Rada Powiatu da im „zielone światło”, że ten statut tak będzie 

wyglądał, to ona jest zobowiązana do stworzenia regulaminu organizacyjnego, który 

uwzględnia statut w ten sposób i ona jakiekolwiek zmiany wewnątrz może robić, 

jeżeli to nie zmienia schematu. Jednak nie może zmienić schematu bez zgody Rady 

Powiatu. Dodała, że chciała zrobić tę pracownię endoskopową swoją drogą, ale 

uznali, że po co działać w dwóch krokach, tym bardziej, że chciałaby tę pracownię 

endoskopową uruchamiać jak najszybciej, czyli jak w piątek będzie uchwała Rady 

Powiatu, to ona już daje pismo do NFZ-u o zabezpieczenie środków i już w piątek 

zgłasza to do księgi rejestrowej. Dodała, że ma już pozytywną opinię Rady 

Społecznej.  

   Radny Piotr Pawlak - członek Komisji powiedział, że w poprzedniej kadencji 

był członkiem Rady Społecznej i zawsze brali pod uwagę opinię pani dyrektor 

i dostosowywali się, każdy miał swoje zdanie. Nie wie jak jest teraz, czy były jakieś 

negatywne opinie? 

   Pani Anna Freus – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Wieluniu dopowiedziała, że nie zdarzyło się jej spotkać 

z negatywnymi opiniami. Zawsze te Rady Społeczne były konstruktywne i wiedziała, 

że może przedstawić swój tok myślenia i rozumowania, który nie musi być idealny. 

Jest to dobry instrument, że ktoś może na coś zwrócić uwagę, podpowiedzieć. 

Dodała, że bardzo częste sugestie, które padały na Radzie Społecznej to, aby 

rozwinąć Poradnię Urazowo-Ortopedyczną, otworzyć dodatkowy gabinet, ponieważ 

są kolejki, ponieważ Państwo też mają społeczny odbiór niektórych sytuacji i to im się 

udało.  
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   Radny Piotr Pawlak - członek Komisji powiedział, że zwracali też uwagę na 

zachowanie lekarzy i wiele razy był ten temat poruszany, czyli stosunek lekarzy do 

pacjentów, ponieważ to niestety kuleje.  

   Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś ma jeszcze pytania? Udzielił głosu radnemu 

Rozmarynowskiemu.  

   Radny Jarosław Rozmarynowski powiedział, że rozumie, że statut jest 

dostosowywany w taki sposób, żeby Wojewódzki Sąd Administracyjny nie miał z nim 

problemów?  

   Pani Beata Zając – radca prawny w Starostwie Powiatowym w Wieluniu 

odpowiedziała, że nie wie, czy za 5 lat inny prokurator nie będzie miał innego zdania. 

Podkreśliła, że te zarzuty prokuratora, które uważała za kompletnie absurdalne 

i które nie mogą być uwzględnione, to nie są, ale te, które są zasadne, to oczywiście 

są uwzględnione w całości, a te, gdzie prokurator mówi o powtórzeniach, to tam, 

gdzie nie było to absolutnie konieczne, to wyeliminowali wszystkie powtórzenia.  

   Radny Jarosław Rozmarynowski powiedział, że zauważył, że został 

poprawiony punkt dotyczący odwołania członka Rady Społecznej. 

   Pani Beata Zając – radca prawny w Starostwie Powiatowym w Wieluniu 

zgodziła się, ponieważ tam była uwaga, że musi być konkretnie, a nie że z innych 

przyczyn można odwołać organ, który go powołał, więc to zostało usunięte.  

   Radny Jarosław Rozmarynowski zapytał, kto desygnuje osoby do Rady 

Społecznej? 

   Pani Beata Zając – radca prawny w Starostwie Powiatowym w Wieluniu 

odpowiedziała, że w skład rady wchodzi przedstawiciel wojewody, przedstawiciel 

Naczelnej Rady Pielęgniarek, przedstawiciel Izby Lekarskiej, starosta lub 

wytypowany przez niego przedstawiciel oraz przedstawiciele Rady Powiatu.  

   Radny Jarosław Rozmarynowski zapytał, ilu członków w tej chwili liczy 

Rada Społeczna? 

   Pani Beata Zając – radca prawny w Starostwie Powiatowym w Wieluniu 

odpowiedziała, że chyba dziewięciu.  

   Radny Jarosław Rozmarynowski dopytał, że członkiem Rady nie może być 
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pracownik szpitala? 

   Pani Anna Freus – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Wieluniu dopowiedziała, że nie może być pracownik, a Rada liczy 

9 członków. 

   Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś z radnych ma jeszcze jakieś pytania? Nikt się nie 

zgłosił. Zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały? 

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie           

(przy 8 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

w Wieluniu w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi 

Opieki Zdrowotnej w Wieluniu (głosowało 8 członków Komisji). 

Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 5  

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi wraz 

z odpowiedzią na skargę. 

 

 

   Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś pytania? Nikt się nie zgłosił. 

Zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie           

(przy 8 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

w Wieluniu w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Łodzi wraz z odpowiedzią na skargę (głosowało 8 członków 

Komisji). 

Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 
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   Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa powiedział, że teraz przechodzą do punktów odnośnie dotacji. 

Udzielił głosu radnemu Grabowskiemu. 

   Radny Robert Grabowski – członek Komisji myśli, że nie trzeba tego 

omawiać, ale można dopytać, czy są jakieś zewnętrzne zagrożenia, że np. może nie 

być pieniędzy na pewne rzeczy, czy coś podobnego? 

   Pani Anna Pakuła – inspektor ds. Strategii, Inwestycji i Pozyskiwania 

Środków Zewnętrznych odpowiedziała, że nie. 

   Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa udzielił głosu radnej Ryczyńskiej. 

   Radna Grażyna Ryczyńska – członek Komisji stwierdziła, że skoro są nowi 

radni, to może pani Pakuła odniosłaby się zbiorowo do tych wszystkich punktów.  

   Radny Piotr Rychlik – członek Komisji powiedział, że muszą zrozumieć, 

że to jest już zaawansowany etap. 

   Pani Dorota Krajcer – sekretarz powiatu dodała, że to wynika z ustawy.  

   Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa stwierdził, że skoro radni otrzymali materiały, to myśli, że był czas, 

aby się z nimi zapoznać.  

   Radny Jarosław Rozmarynowski powiedział, że ma jedno pytanie do 

ogólnie tych projektów uchwał, ponieważ ma przed sobą akurat projekt uchwały dot. 

Parafii Katolickiej pw. Świętej Barbary Dziewicy i Męczennicy w Wieluniu i jest tutaj 

kwota 68.576,44 zł i stwierdził, że to jest kwota dotacji, a udział powiatu to jest kwota 

1.576,44 zł. Zapytał, czy tak należy to odczytywać? 

   Pani Anna Pakuła – inspektor ds. Strategii, Inwestycji i Pozyskiwania 

Środków Zewnętrznych odpowiedziała, że jest to wyszczególnione w każdej 

uchwale.  

   Radny Jarosław Rozmarynowski czyli równo dotacji jest 67 tys. zł? Zapytał, 

czy tak ma to odczytywać? 

   Pani Anna Pakuła – inspektor ds. Strategii, Inwestycji i Pozyskiwania 

Środków Zewnętrznych odpowiedziała, że tak. 
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Pkt 6  

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

udzielenia dotacji dla Stowarzyszenia Integracyjnego Działającego Na Rzecz 

Osób Niepełnosprawnych i Ich Rodzin „TACY SAMI” na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków - dot. inwestycji pn.: „Przebudowa oraz zmiana sposobu 

użytkowania budynku pałacu na dom seniora dziennego pobytu 

 - etap remont piwnic”. 

 

    

 

   Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś pytania? Nikt się nie zgłosił. 

Zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie           

(przy 8 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

w Wieluniu w sprawie udzielenia dotacji dla Stowarzyszenia Integracyjnego 

Działającego Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i Ich Rodzin „TACY SAMI” na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków - 

dot. inwestycji pn.: „Przebudowa oraz zmiana sposobu użytkowania budynku pałacu 

na dom seniora dziennego pobytu - etap remont piwnic” (głosowało 8 członków 

Komisji). 

Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 
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Pkt 7  

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

udzielenia dotacji dla Stowarzyszenia Integracyjnego Działającego Na Rzecz 

Osób Niepełnosprawnych i Ich Rodzin „TACY SAMI” na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków - dot. inwestycji pn.: „Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej 

w Pałacu Taczanowskich”. 

 

 

   Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś pytania? Nikt się nie zgłosił. 

Zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie           

(przy 8 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

w Wieluniu w sprawie udzielenia dotacji dla Stowarzyszenia Integracyjnego 

Działającego Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i Ich Rodzin „TACY SAMI” na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków - 

dot. inwestycji pn.: „Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej w Pałacu Taczanowskich” 

(głosowało 8 członków Komisji). 

Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Pkt 8 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

udzielenia dotacji dla Parafii Katolickiej pw. Nawiedzenia NMP w Wieluniu na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków - dot. inwestycji pn.: „ Wykonanie badań i prac konserwatorskich 
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ołtarza bocznego pw. Miłosierdzia Bożego w kościele pw. Bożego Ciała 

w Wieluniu”. 

 

 

   Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś pytania? Nikt się nie zgłosił. 

Zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie           

(przy 8 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

w Wieluniu w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Katolickiej pw. Nawiedzenia NMP 

w Wieluniu na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków - dot. inwestycji pn.: „ Wykonanie badań i prac konserwatorskich ołtarza 

bocznego pw. Miłosierdzia Bożego w kościele pw. Bożego Ciała w Wieluniu” 

(głosowało 8 członków Komisji). 

Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 9 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

udzielenia dotacji dla Parafii Katolickiej pw. Świętej Barbary Dziewicy 

i Męczennicy w Wieluniu na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków - dot. inwestycji pn.: „Wykonanie badań i prac 

konserwatorskich rzeźb Św. Mikołaj Biskup i Św. Jan Nepomucen w kościele 

pw. Św. Barbary Dziewicy i Męczennicy w Wieluniu”. 

 

 

   Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś pytania? Nikt się nie zgłosił. 

Zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały. 
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Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie           

(przy 8 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

w Wieluniu w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Katolickiej pw. Świętej Barbary 

Dziewicy i Męczennicy w Wieluniu na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków - dot. inwestycji pn.: „Wykonanie badań i prac 

konserwatorskich rzeźb Św. Mikołaj Biskup i Św. Jan Nepomucen w kościele 

pw. Św. Barbary Dziewicy i Męczennicy w Wieluniu” (głosowało 8 członków Komisji). 

Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Pkt 10 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

udzielenia dotacji dla Parafii Katolickiej pw. Św. Wawrzyńca w Dąbrowie na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków - dot. inwestycji pn.: „Zabytkowy kościół w Dąbrowie. Prace przy 

wieży kościoła”. 

 

 

   Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś pytania? Nikt się nie zgłosił. 

Zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie           

(przy 8 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

w Wieluniu w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Katolickiej pw. Św. Wawrzyńca 

w Dąbrowie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków - dot. inwestycji pn.: „Zabytkowy kościół w Dąbrowie. Prace przy wieży 
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kościoła” (głosowało 8 członków Komisji). 

Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Pkt 11 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

udzielenia dotacji dla Klasztoru Sióstr Bernardynek w Wieluniu na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków – dot. inwestycji pn.: „Konserwacja ratunkowa ołtarza głównego 

(2 ćw. XVIII w.) z kościoła Zakonu Sióstr Bernardynek pw. św. Mikołaja (1380 

r.) w Wieluniu I etap”. 

 

 

   Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś pytania? Nikt się nie zgłosił. 

Zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie           

(przy 8 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

w Wieluniu w sprawie udzielenia dotacji dla Klasztoru Sióstr Bernardynek 

w Wieluniu na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków – dot. inwestycji pn.: „Konserwacja ratunkowa ołtarza głównego (2 ćw. 

XVIII w.) z kościoła Zakonu Sióstr Bernardynek pw. św. Mikołaja (1380 r.) 

w Wieluniu I etap” (głosowało 8 członków Komisji). 

Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 
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Pkt 12 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 

Strategii rozwoju ponadlokalnego regionu ziemi wieluńskiej na lata 2023-2030, 

w tym trybu konsultacji. 

 

 

   Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś pytania? Nikt się nie zgłosił. 

Zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie           

(przy 8 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

w Wieluniu w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu Strategii rozwoju ponadlokalnego regionu ziemi wieluńskiej na 

lata 2023-2030, w tym trybu konsultacji (głosowało 8 członków Komisji). 

Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Pkt 13 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.  

 

 Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa 

zapytał, czy ktoś ma jakieś pytania w tym punkcie? Udzielił głosu radnemu 

Rozmarynowskiemu. 

 Radny Jarosław Rozmarynowski – członek Komisji stwierdził, że wspierają 

obiekty sakralne, a czy są obiekty świeckie? 

 Pani Dorota Krajcer – sekretarz powiatu odpowiedziała, że jest ośrodek Tacy 

Sami.  

 Radny Robert Grabowski – członek Komisji powiedział, że w poprzednich 

latach była taka sytuacja, że tych wniosków było dość sporo i były też wnioski na 
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obiekty świecie, ale w tej chwili dokładnie już nie pamięta, ale w związku z tym, że 

brakowało pieniędzy, to musieli podejmować decyzje. Dodał, że dobrze, że te pieniądze 

w ogóle przyszły, ponieważ wnioski, które były poskładane, to część dostała, a część 

nie i myśli, że należy się cieszyć że mają cokolwiek.  

 Radny Piotr Pawlak – członek Komisji powiedział, że jako społeczny opiekun 

zabytków powiatu wieluńskiego to wie, że obiektów wymagających prac 

konserwatorskich i restauratorskich jest dużo, m.in. wiatrak w Kurowie, młyn 

w Brzezinach, ale niestety środki są ograniczone, a często właściciele mówią nawet, że 

mają zabytkowy obiekt, ale nie składają nawet wniosku o dotację. Powiedział, że pisał 

do Ministerstwa w 2020 roku i pan Minister pogratulował mu zainteresowania i na tym 

się skończyło. Dodał, że pisał również do Muzeum Młynarstwa Polskiego, to odpisali, że 

nie ma podstawy prawnej i że to musi właściciel wyrazić wolę działania.  

 Radny Piotr Rychlik – członek Komisji powiedział, że taką odpowiedzią na to, 

że świeckie, czy katolickie, to z tego, co wie, to każdy mógł się zgłosić do Starostwa               

i o to prosić.  

 Radny Jarosław Rozmarynowski – członek Komisji powiedział, że on nie 

segreguje na gorsze, czy lepsze, ale po prostu zauważył, że są same kościoły. 

 Radny Piotr Rychlik – członek Komisji zauważył, że każdy miał otwartą 

ścieżkę, a można było to zrobić i przez powiat i przez gminę, więc kto przyszedł to 

powiat był otwarty pod tym względem.  

 Radny Piotr Pawlak – członek Komisji stwierdził, że budżetu powiatu by nie 

wystarczyło, żeby uratować każdy zabytek.  

 Pani Dorota Krajcer – sekretarz powiatu zauważyła, że sam budynek 

starostwa wymaga remontu.  

 Radny Jarosław Rozmarynowski – członek Komisji stwierdził, że można było 

zrobić taką szerszą odnowę przed Urzędem Miasta i Gminy. 

 Radny Piotr Rychlik – członek Komisji zauważył, że są zapewnienia, że 

wnioski są złożone.  

 Pani Dorota Krajcer – sekretarz powiatu powiedziała, że to trwa miesiącami, 

a nie na wszystko też się zgadzają.  

 Radny Jakub Jurdziński – zastępca Przewodniczącego Komisji 
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poinformował, że w dniu wczorajszym odeszła od nich Pani Wiesława Wojewódka, 

długoletni i zasłużony pracownik Domku Harcerza. Poinformował radnych o dacie 

i miejscu pogrzebu.  

 Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa 

podziękował za informację i udzielił głosu radnemu Rozmarynowskiemu. 

 Radny Jarosław Rozmarynowski – członek Komisji zapytał, dlaczego 

w Wieluniu nie pracują apteki w tym systemie nocnym, a za nocną uznaje się aptekę, 

która pracuje od 21.00 do 23.00. Kto wymyślił noc do 23.00? 

 Radny Robert Grabowski – członek Komisji powiedział, że tam są bariery 

prawne, ponieważ rozmawiał z jednym aptekarzem na ten temat, ponieważ wielokrotnie 

pojawiał się ten problem, i on mu to wytłumaczył to w ten sposób, że jeżeli powiat 

wieluński znalazłby środki finansowe, aby dotować te dyżury nocne, to aptekarze to 

uruchomią. A jeżeli oni nie mają z tego pieniędzy, a muszą otworzyć aptekę w nocy, 

gdzie muszą zapłacić pracownikowi, światło itp., czyli ponoszą koszty związane z firmą.  

 Radny Jarosław Rozmarynowski – członek Komisji stwierdził, że normalnie 

apteki pracują do 20.00, czyli powstała specjalna uchwała, po to, aby apteka koło 

Cechu była otwarta do 23.00. Zapytał, czy ta apteka jest dotowana z środków powiatu? 

 Radny Robert Grabowski – członek Komisji powiedział, że szczegółów nie 

zna, bo tym zajmował się zarząd, ale były interwencje w tej sprawie na sesjach Rady 

Powiatu. Radni popierali to, aby była chociaż jedna ta apteka otwarta w porze nocnej. 

Był nawet pomysł, żeby otworzyć aptekę w szpitalu i wtedy mogłaby być otwarta przez 

całą dobę. Jednak apteki w szpitalu nie można otworzyć ze względu na przepisy.  

 Radny Jarosław Rozmarynowski – członek Komisji zauważył, że ktoś trafia 

na SOR i lekarz przepisuje mu lek i mówi, aby zażył go jak najszybciej, a on musi 

czekać do rana, aby go kupić. 

 Radny Robert Grabowski – członek Komisji powiedział, że oni rozmawiali już 

z panią dyrektor i był już taki pomysł, ponieważ szpital na tej aptece zarabiałby niemałe 

środki finansowe. Podkreślił, że nie można zmusić aptekarza, żeby otworzył aptekę.  

Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa 

zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nikt się nie zgłosił.  
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Pkt 14 

Zamknięcie I posiedzenia komisji. 

 

Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa zamknął I posiedzenie komisji i podziękował wszystkim za udział 

w Komisji. 
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Paulina Bednik 

Inspektor 


